SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.

Portaria nº 20/2020- DG/SS

O Diretor Geral do Campus Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU

de 03.12.2018, bem como o contido na Portaria nº

RESOLVE:

I - Designar os Prof

Permanente de Pessoal deste Instituto

(Coordenador), João Batista Moura de Resende Filho
Gadelha, Polyana de Brito Januário e
presidência do primeiro, constituírem o Núcleo Docente

Superior de Licenciatura em Química do Campus Sousa.

II - Revogar a Portaria nº.

III- Esta portaria entra em vigor

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS SOUSA

DG/SS - IFPB,                                             de 04

O Diretor Geral do Campus Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e

nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU

de 03.12.2018, bem como o contido na Portaria nº 268/2018,

Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro

ente de Pessoal deste Instituto Higo de Lima Bezerra Cavalcanti,
João Batista Moura de Resende Filho, Antônio

Polyana de Brito Januário e Patrícia Roque Lemos Azevedo
presidência do primeiro, constituírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do c

de Licenciatura em Química do Campus Sousa.

Portaria nº. 96, de 02 de agosto de 2018;

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

DIRETOR GERAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.

 de março de 2020.

O Diretor Geral do Campus Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e

nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU

essores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro

Higo de Lima Bezerra Cavalcanti,
Antônio José Ferreira

Lemos Azevedo, para, sob a

Estruturante (NDE) do curso

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO